

**Nr 177.**

Av herr **Andersson, Gunnar**, om statsbidrag och långivning till gemensamma vatten- och avloppsledningar samt förbättring av vattentäkt på landsbygden.

Enligt nu gällande bestämmelser i Sv. författningssamling nr 596/1943 kan även bidrag och lån utlämnas för enbart anordnande av ledningar för vatten och avlopp eller förbättring av vattentäkt. Förbättringsbidraget är dock i dessa fall begränsat till 1 000 kronor. För enbart lån eller lån och förbättringsbidrag utgå dessa sammanlagt med ett belopp som ej må överstiga 80 % av de uppskattade kostnaderna.

Det är härvid att märka att dessa bidrag och lån endast *avse enskild person*. Skulle det däremot visa sig att vid en förbättring av vattentäkt jämte ledningssystem för vatten och avlopp detta för ett flertal fastigheter måste ordnas gemensamt, framgår icke klart om med nuvarande bestämmelser ett sådant företag kan erhålla lån eller bidrag.

Såväl ur kostnadssynpunkt som när det gäller det framtida underhållet är det av vikt att en samordning av dessa företag kommer till stånd där så är lämpligt och ekonomiskt stöd från staten i dylika fall även kan lämnas.

I anledning av väckt motion vid 1943 års riksdag i ovannämnda syfte framhöll statsutskottet i sitt utlåtande: »Att vatten- och avloppsförhållandena ordnas med gemensamma anläggningar kan givetvis innebära en stor fördel. Med hänsyn härtill vill utskottet framhålla angelägenheten att bestämmelse snarast kommer till stånd om bidrag och långivning jämväl till sådana gemensamma ledningsföretag».

Kungl. Maj:t har emellertid icke i årets statsverksproposition på denna punkt föreslagit någon sådan författningsändring, som gör det möjligt att erhålla bidrag och lån till gemensamma vattentäkt- och ledningsföretag.

Då vatten- och avloppsfrågan på landsbygden är av mycket stor betydelse, ej minst då det gäller att underlätta husmödrarnas arbetsbörda, böra därför ovannämnda bidrags- och lånebestämmelser *snarast* få den utformning att hinder ej längre möter för att med statligt ekonomiskt stöd få ett rationellt ordnande av ifrågavarande vatten- och avloppsfrågor.

Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen vid behandling av frågan om lån och bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att företaga sådan ändring av hithörande låne- och bidragsregler, vilka möjliggöra bidrag och långivning till gemensamma vatten- och avloppsledningar samt förbättring av vattentäkt.

Stockholm den 22 januari 1944.

*Gunnar A. Andersson.*